
                               Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe
                               Innung Rhein-Neckar- Odenwald

Freie Praktikastellen bei unseren Mitgliedsbetrieben

Technische Berufe Praktika-Angebot

Beruf Schwerpunkt Anzahl Beginn Betrieb Ansprechpartner
Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 1 nach Absprache Brenner GmbH Achim Sammet

Heppenheimer Str. 13-15 0621/70013128
68309 Mannheim sammet.achim@brennergmbh.com

Kfz-Mechatroniker Nutzfahrzeugtechnik 3 2025 und 2026 Rhein-Neckar-Verkehr GmbH Tina Nagel
Möhlstraße 27 0621 465-1361
68165 Mannheim ti.nagel@rnv-online.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 3 2025 BMW AG Mannheim Tihana Voloscuk
 Neckarauer Straße 164-168 0621-8357-4200

68163 Mannheim tihana.voloscuk@bmw.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 3 nach Absprache Porsche Zentrum Mannheim Tobias Wolfinger
 Elsa-Brändström Straße 11 tobias.wolfinger@porsche-mannheim.de

68229 Mannheim

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 1 nach Absprache Autohaus Peter Müller GmbH U. Schulz
Hatschekstr. 19 06221/33176
69126 Heidelberg u.schulz@nissan-mueller.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 2 2025 und 2026 Auto-Hör GmbH Michael und Jens Hör
   Mierendorffstraße 5 06201-99020

69469 Weinheim info@auto-hoer.de

Karosserie-und  PKW-Technik 1 2025 BMW AG Mannheim Tihana Voloscuk
Fahrzeugbaumechaniker/in  Neckarauer Straße 164-168 0621-8357-4200

68163 Mannheim tihana.voloscuk@bmw.de



Beruf Schwerpunkt Anzahl Beginn Betrieb Ansprechpartner
Karosserie-und  PKW-Technik 2 2025 und 2026 Link Fahrzeugbau GmbH Katharina Kronenberger
Fahrzeugbaumechaniker/in  Heinrich-Lanz-Straße 4-10 06221-133620

69115 Heidelberg katharina.kronenberger@link-fahrzeugbau.de

Karosserie- und 2 nach Absprache Autohaus Käsmann GmbH Anja Keller
Fahrzeugbaumechaniker Industriestraße 1 a 06261/973076

74821 Mosbach bewerbung@kaesmann.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 2 nach Absprache Auto-Heckel GmbH Lukas Stöhr
74918 Angelbachtel und 06226/92510
74939 Zuzenausen info@auto-heckel.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 1 2025 und 2026 Gauch GmbH André Gauch
   Zielstraße 2-4 0621-3094433

68169 Mannheim a.gauch@gauch.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 1 2025 und 2026 Courtin GmbH & Co KG Maren Courtin-Robra
  Hafenstraße 90 0621/336511-0

68159 Mannheim courtin-robra@courtin.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 2 2025 und 2026 Autohaus Gramling Jochen Fröscher
Mosbacher Straße 68 06261-636279
74821 Mosbach jochen.froescher@gramling-mercedes-benz.de

Kfz-Mechatroniker Nfz-Technik 1 nach Absprache Daimler Buses GmbH Herr Hoffmann
Badener Str. 6 06201/8443921
69493 Hirschberg danilo.hoffmann@daimlertruck.com

Kfz-Mechatroniker Nfz-Technik 2 2025 und 2026 Iveco Süd-West Nutzfahrzeuge GmbH Reiner Eberhahn 
    Floßwörthstraße 52-56 0163/3414152

68199 Mannheim reiner.eberhahn@iveco.com

Kfz-Mechatroniker Nfz-Technik 2 nach Absprache MAN Truck & Bus Deutschland GmbH Patrick Ulrich
Industriestr. 11 06261/971720
74821 Mosbach patrick.ulrich@man.eu

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 1 nach Absprache Autohaus Ivancan GmbH Eugen Gettinger
Englerstraße 30 06221/335050
69126 Heidelberg eugen.gettinger@ivancan.de



Beruf Schwerpunkt Anzahl Beginn Betrieb Ansprechpartner
Kfz-Mechatroniker Nfz-Technik 2 nach Absprache MAN Truck & Bus Deutschland GmbH Stephan Fries

  Goldbeckstr. 9 0170/2749208
69493 Hirschberg an der Bergstraße stephan.fries@man.eu

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 1 nach Absprache Auto Blitz GmbH M. Bozzer
Viernheimer Weg 15 0621/771323
68307 Mannheim autoblitz@online.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 2 nach Absprache Autohaus Käsmann GmbH Anja Keller
Industriestraße 1 a 06261/973076
74821 Mosbach bewerbung@kaesmann.de

Kfz-Mechatroniker Nfz-Technik 2 nach Absprache Arno Hänsel GmbH Peter Stannek 
Harrlachweg 10 0621/410000
68163 Mannheim p.stannek@arnohaenselgmbh.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 1 nach Absprache Kfz-Krieger Stefan Krieger
    Speyerer Straße 22-24 0621/451811-0

68163 Mannheim info@kfzkrieger.de

Kfz-Mechatroniker PKW-Technik 2 sofort Reifen- und Autoservice Heiko Banspach
nach Absprache Heiko Banspach 06268/253414 oder 0172/1818917

Staxstraße 10 banspach@reifenbanspach.de
74921 Helmstadt-Bargen

Fachkraft für Lagerlogistik Praktika-Angebot

Fachkraft für 1 nach Absprache MAN Truck & Bus Deutschland GmbH Patrick Ulrich
Lagerlogistik Industriestr. 11 06261/971720

74821 Mosbach patrick.ulrich@man.eu



Kauffrau-/mann für Büromanagement
Praktika-Angebot

Kauffrau/-mann für 1 nach Absprache Brenner GmbH Achim Sammet
Büromanagement Heppenheimer Str. 13-15 0621/70013128
 68309 Mannheim sammet.achim@brennergmbh.com

Kauffrau/-mann für 1 nach Absprache MAN Truck & Bus Deutschland GmbH Patrick Ulrich
Büromanagement Industriestr. 11 06261/971720

74821 Mosbach patrick.ulrich@man.eu

Kauffrau/-mann für  1 2025 Autohaus Jöst GmbH Timo Sattler
Büromanagement   Freiburger Straße 33 06201-9949-45

69469 Weinheim timo.sattler@opel-joest.de


